EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Estado de Sergipe

(Sinpol/SE), no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, CONVOCA

TODOS OS FILIADOS para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que

será realizada no auditório do Primme Hotel Aracaju, localizado na rua Vereador

Joaquim Maurício de Cardoso Filho, nº 560, bairro Coroa do Meio, Aracaju/SE,

no dia 24 de Outubro de 2019, às 14h, em primeira convocação, e às 15h, em

segunda convocação, com qualquer número de associados, para tratar dos

seguintes temas:

Informação, discussão e deliberação sobre:

1- Consulta da Confederação Brasileira de Trabalhadores

Policiais Civis (Cobrapol) sobre tratativas da Lei Orgânica da

Polícia Civil em conjunto com Adepol Brasil e ADPJ;

2- Participação da Frente Única dos Trabalhadores da

Segurança Pública (Sinpol Sergipe, Associações Militares e

Sindpen Sergipe).

3- Diretrizes sobre a OPC Legal (A Operação);

Aracaju/SE, 22 de Outubro de 2019.

Adriano Machado Bandeira

Presidente do Sinpol/SE